
 
GUBERNUR JAMBI 

 
  PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 

NOMOR   8   TAHUN 2010 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH  PROVINSI JAMBI NOMOR 20 TAHUN 2001 
TENTANG PENETAPAN RUMAH SAKIT UMUM RADEN MATTAHER JAMBI SEBAGAI 

UNIT SWADANA  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
GUBERNUR JAMBI, 

Menimbang   : a. bahwa berdasarkan  Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 2 Tahun 2009 
tentang Pokok-pokok Pengelolan Keuangan Daerah Pasal 16 ayat  (1) 
semua penerimaan dan pengeluaran daerah baik dalam bentuk uang, barang 
dan/atau jasa dianggarkan dalam APBD dan Pasal 66 ayat (1) semua 
penerimaan daerah dilakukan melalui rekening kas daerah;  

  b. bahwa Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 20 Tahun 2001 tentang 
Penetapan Rumah Sakit Raden Mattaher Jambi sebagai Unit Swadana 
(Lembaran Daerah Provinsi Jambi Tahun 2001 Nomor 26 Seri D Nomor 
21) sudah tidak sesuai lagi dengan keadaan sekarang;    

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf  a dan 
b, perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah 
Provinsi Jambi Nomor 20 Tahun 2001 tentang Penetapan Rumah Sakit 
Umum Raden Mattaher Jambi sebagai Unit Swadana Daerah.   
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor Nomor 19 Darurat Tahun 1957 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I Sumatera Barat, Jambi 
dan Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 75) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 61 Tahun 1958 
tentang Penetapan Undang-Undang Nomor 19 Darurat Tahun 1957 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I Sumatera Barat, Jambi, 
dan Riau menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1958 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1646) ;    
  

  2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389) ; 
 

  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Inronesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir  dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 
2004 Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844) ; 
 



Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI 
dan 

GUBERNUR JAMBI 
 

MEMUTUSKAN : 
  

Menetapkan  
 

: PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN DAERAH  
PROVINSI JAMBI NOMOR 20 TAHUN 2001 TENTANG PENETAPAN 
RUMAH SAKIT UMUM RADEN MATTAHER JAMBI SEBAGAI UNIT 
SWADANA  

                                                                            
Pasal 1 

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku lagi Peraturan Daerah Provinsi  Jambi Nomor 20 Tahun 2001 
Tentang Rumah Sakit Umum Raden Mattaher Jambi sebagai Unit Swadana (Lembaran Daerah Provinsi 
Jambi Tahun 2001 Nomor 26 Seri D Nomor 21) 
   

Pasal 2 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 
penempatannya dalam Lembaran Daerah Provinsi Jambi. 
 

      Ditetapkan di Jambi 
pada tanggal    31 Desember  2010                    
GUBERNUR JAMBI, 

 
                     dto 

 
    H. HASAN BASRI AGUS 
 

Diundangkan di Jambi 
pada tanggal  31 Desember 2010 
SEKRETARIS DAERAH PROVINSI  JAMBI, 

 
                                      dto 

 
       A.MAKDAMI FIRDAUS 
 
LEMBARAN DAERAH PROVINSI JAMBI TAHUN 2010  NOMOR  8 

 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
BLUD  (Lembaran Negara Republik Indonesai Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502); 

    
  5. 

 
 
 
 

6. 
 
 
 
 
 

7.   

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578); 
 
Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 
Pemerintahan, Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi, dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota(Lembaran Negara Republik  
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737);    
 
Peraturan Daerah Provinsi Nomor 2 Tahun 2009 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Provinsi Jambi Tahun 2009 Nomor 2) 
 


